АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа  2013 года

№ 2589
О повышении оплаты труда педагогических работников
муниципальных образовательных учреждений дополнительного
образования детей, работников культуры и искусства муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 1.3. раздела 1 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденного постановлением Администрации города от 27.03.2013 № 1022, п о с т а н о в л я ю:
1.Повысить с 01.07.2013 размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Димитровграда Ульяновской области (далее - город), в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, в 1,055 раза.
2.Повысить с 01.07.2013 размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, в отношении которых Управление по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Управление по делам культуры и искусства) выполняет функции и полномочия учредителя, в 1,14 раза.
3.Повысить с 01.07.2013 размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работникам муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства, в 1,14 раза.
При повышении размера базовых окладов (базовых должностных окладов) округлять до целых рублей в сторону увеличения.

 4.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013.
 5.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города

         А.Н.Комаров